
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031500044

44

Nº 49, segunda-feira, 15 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 89.028/2021 - UASG 803010

Processo Nº: 00144-2021. Dispensa Nº 00144/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 03.698.870/0008-40 - VERTIV
TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição emergencial de peças para Equipamento
Self Contained para sala cofre da Regional Brasília. Vigência: 11/03/2021 a 10/07/2021.
Valor: R$ 89.269,42. Data da Assinatura: 11/03/2021.

REGIONAL RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 88.987/2021 - UASG 803070

Contrato RG Nº 61.534/2018. Processo Nº: 01953-2017. Pregão Nº: 01953/2017.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 05.364.164/0001-11 - MANTRIX COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Vigência: 02/04/2021 a 01/04/2022. Valor: R$
26.640,00. Data da Assinatura: 11/03/2021.

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 88.992/2021 - UASG 803080

Processo Nº: 01565/2020. Pregão Nº: 01565/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 09.137.728/0001-34 - NTSEC
SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de Solução de software para
validar, de forma automatizada, a eficácia dos ativos de segurança de uso corporativo.
Vigência: 15/03/2021 a 14/03/2023. Valor: R$ 999.999,84. Data da Assinatura:
11/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89.004/2021 - UASG 803080

Processo Nº: 00065/2021. Pregão Nº: 00065/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 05.673.799/0001-09 - PPN
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de licenças, upgrade de licenças,
subscrição e suporte técnico para os softwares da plataforma Vmware. Vigência:
15/03/2021 a 14/03/2022. Valor: R$ 10.859.999,66. Data da Assinatura: 11/03/2021.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 179007

Nº Processo: 466. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços sob demanda, de tratamento técnico, classificação, catalogação, digitalização, e
elaboração de lista de eliminação em conformidade com a Tabela de Temporalidade do
Banco da Amazônia, para o acervo documental de suas unidades, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
15/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas
800, 14.andar - Centro, Campina - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/179007-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROSILENE CUNHA GOMES MATOS
Pregoeira

(SIASGnet - 12/03/2021) 179007-00001-2021NE999999

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

LEILÃO OFICIAL 2020/212257 Lote 03 - COMPRADOR: MÁRCIO DE BIAZZI GARCIA - CPF:
024.717.698-29 - OBJETO: Lote 03: Imóvel urbano: um Prédio Comercial, situado na Rua
Marechal Deodoro, 259, esquina da Rua Francisquinho Dias n° 207 - Centro, município de
São José Do Rio Pardo - SP. Matrícula 21.347 do Oficial de Registro de Imóveis de São José
do Rio Pardo- SP. ITEN ORÇAMENTÁRIO: Imóveis Não de Uso - Valor da venda: R$
1.980.000,00. ASSINATURA em: 24.02.2021.

AVISO DE ALTERAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO 2021/203264V(9101) - CESUP PATRIMÔNIO (PR); OBJETO:
Venda de bens imóveis situados nos estados de DF, PR e SP; LOCAL/DATA/HORA DE
REALIZAÇÃO: on line no site www.lancenoleilao.com.br, em 18.03.2021, com início às
11h00 (horário local), publicado no D.O.U. de 22.02.2021, Seção 3, Página 43. O edital foi
alterado e a errata encontra-se à disposição dos interessados no site do leiloeiro no
endereço: www.lancenoleilao.com.br.A realização do certame permanece no dia
18.03.2021.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03614(7421) Cesup Compras e Contratação - SP -
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de

engenharia e arquitetura para o MONITORAMENTO, APOIO A FISCALIZAÇÃO e PROPOSTAS
DE MELHORIAS de 51 (cinquenta e um) grandes prédios do BB divididos em 6 (seis) lotes
com painel de gestão acessível via sistema web disponibilizado e implementado pela
contratada e que viabilize uma gestão centralizada baseada em indicadores pelo prazo de
30 meses, prorrogável por igual período, publicada no D.O.U. de 29.12.2020, Seção 3,
Página 248. O edital foi alterado e a errata encontra-se à disposição dos interessados na
internet, no endereço, https://licitacoes-e.com.br, por meio do número de licitação
861269. Em virtude da alteração, a realização do certame será no dia 06.04.2021 às
11h00min.

LUCIANA S. CAMACHO
Responsável

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2021/00652 (7421) CESUP COMPRAS E
CONTRATAÇÕES (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços de
transporte de valores, processamento e custódia de numerário para as dependências
indicadas pelo Banco do Brasil S.A., a partir do estado da Bahia - Lotes 01 a 03.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 06.04.2021 às
09:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de
licitação nº 861351.

ÉRICA M. U. MORINISHI
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00574 (7421) - CESUP - Compras e Contratações
(SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e corretiva, de conservação e

recuperação, dos equipamentos e instalações do Banco do Brasil relacionados no ANEXO I
do edital, com Equipe Residente - Lote Único - CCBB Belo Horizonte (MG)).; RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 07.04.2021 às 10h30m;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
860737. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

ANDRÉ BRAGATELLI DOS SANTOS
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00641 - (7421) - Cesup Compras e Contratações
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Aquisição, com transporte e entrega, de
140.000 Caixas de Papelão para a dependência 9099/00, em 4 lotes; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 25/03/2021 às 9:00h; OBTENÇÃO
DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 861142.
Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

CRISTINA MIYAJIMA GONTIJO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00661 - 7421 - Cesup Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de Fornecimento,
instalação e manutenção integral - mão de obra e peças inclusas de sistemas de elevação
vertical, composto por 10 equipamentos para as dependências do Banco do Brasil
relacionadas no ANEXO I deste Edital, região Nordeste; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 06/04/2021 às 10:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 861424; Informações:
cesupcompras.eng@bb.com.br.

PAULO TADEU GUGEF
Responsável

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00653 (7421) - Cesup Compras e Contratações
São Paulo (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento e entrega de Caixa de Papelão (Arquivo Geral Pequena) para entrega no
Operador Logístico do Banco do Brasil, dividido em dois lotes, sendo um exclusivo para
ME/EPP; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
26.03.2021 às 9h30; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número de licitação 861372; e pelo e-mail cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

MARCO ANTONIO DE FREITAS
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica N° 2021-18; Objeto: Registro de preços para aquisição de
pilhas e baterias para atendimento à assistência técnica; Realização do certame dia
25/03/2021 às 10h30min. Edital completo em 15/03/2021, que deve ser retirado através
do site www.licitacoes-e.com.br, www.bbts.com.br ou pelo e-mail
licitacoes@bbts.com.br.

Brasília, 15 de março de 2021.
ITALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO

Fica revogada a Licitação Eletrônica Processo N° 2021-09; Objeto: Aquisição de
pilhas e baterias diversas, via ata de registro de preços, para atendimento à assistência
técnica.

Brasília-DF, 15 de março de 2021.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2021/008, relativa ao Processo nº 2020/000582, de
30/03/2020; Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de câmeras analógicas,
incluindo o serviço de assistência técnica durante o período de garantia; Fornecedor
Registrado: INTELBRÁS S.A. INDÚSTRIA DE TELECOMUNICAÇÃO ELETRÔNICA BRASILEIRA;
CNPJ: 82.901.000/0001-27; Valor estimado: R$ 100.000,00; Modalidade: Pregão Eletrônico
para Registro de Preços n° 2020/134, de 06/11/2020, nos termos das Leis n° 13.303/16,
10.520/02, Decretos nº 5.450/05, nº 7.892/13, nº 8.945/16, e Regulamento de Licitações e
Contratos do Banco do Nordeste; Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da
data da sua publicação no Diário Oficial da União.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A, sociedade de economia mista, CNPJ nº
07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré, Fortaleza -
CE, CEP: 60.743.902, através de seu representante legal, NOTIFICA,

REF. BNB/UFPB/FUNAPE - CONVÊNIO FUNDECI 2006/103, a FUNDAÇÃO DE
APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO - FUNAPE, fundação de direito privado sem fins
lucrativos, CNPJ 09.185.398/0001-52, e o Sr. RÔMULO SOARES POLARI, CPF 003.406.424-
91, que se encontram em local incerto e não sabido, quanto a não aprovação da prestação
de contas final do Convênio. Será ofertado o prazo de dez dias, a contar da publicação
deste edital, para apresentação de defesa capaz de sanear a ocorrência ou depósito no
Banco do Nordeste, no valor de R$ 29.196,65, atualizado em 01/08/2019. O não
cumprimento das providências implicará o registro da entidade no CADIN, Lei nº
10.522/2002, bem como a instauração de tomada de contas especial. O processo terá
continuidade independentemente de sua manifestação. Contatos podem ser direcionados
para o Projeto Estratégico de Prestação de Contas de Convênios, no email:
projetotce@bnb.gov.br.

CLÁUDIA WEYNE PARENTE RIBEIRO
Coordenadora

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE PENALIDADE

Processo nº 056/2018
Comunicamos que a Diretoria da CEAGESP decidiu à Aplicação de Multa, nos termos

Cláusula Décima, item "10.1. alínea "b1"; do Contrato de Atribuição de área nº 056/18-2071-1807-
05-080-01-2, à empresa D&D PARK - ESTACIONAMENTO LTDA, CNPJ Nº 05.217.816/0001-95.

São Paulo, 12 de Março de 2021.
ANTONIO FERREIRA PINTO

Diretor Técnico e Operacional

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-15T05:09:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




